saber que Câmara Municipal aprovou e que ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica concedido, em caráter excepcional, abono pecuniário aos 

servidores do Quadro da Câmara Municipal, a ser pago no mês de 

dezembro de 2023. 

§ 1º. O valor do abono corresponderá a R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos 

e quarenta reais). 

§ 2º. O abono não será: 

I. incorporado aos vencimentos para quaisquer efeitos; 

II. considerado para cálculo de quaisquer vantagens pecuniárias; 

III. passível de incidência de contribuição previdenciária. 

Art. 2º. A implementação do disposto nesta Lei observará o disposto no